

ESTADO DO PARÁPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Relatório de Cotação

MATERIAL DE CONSUMO (INSUMOS LABORATORIAIS)

Item	Preços		Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (BPS Ministério da Saúde)	Quantidade	Total
1) LAMINA DE VIDRO FOSCO	6		R\$ 11,70	R\$ -	R\$ -	24 Caixas	R\$ 280,80
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Instituto de Ciências			NºPregão:32018		12/11/2018 09:31:00	R\$ 15,39
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro de Ciências			NºPregão:292018		20/11/2018 09:04:00	R\$ 8,01
Média dos Preços Obtidos:							R\$ 11,70
2) LAMINA DE VIDRO - LISA	12		R\$ 6,75	R\$ -	R\$ -	24 Caixas	R\$ 162,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:1152018		06/08/2018 09:00:00	R\$ 5,20
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora			NºPregão:1072018		09/11/2018 14:00:00	R\$ 8,29
Média dos Preços Obtidos:							R\$ 6,75
3) LAMÍNULAS 20X20 CAIXA COM	9		R\$ 12,77	R\$ -	R\$ -	18 Caixas	R\$ 229,86
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul Hospital			NºPregão:432018		11/06/2018 09:00:00	R\$ 19,10
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:1152018		06/08/2018 09:00:00	R\$ 6,44
Média dos Preços Obtidos:							R\$ 12,77
4) EDTA - ANTICOAGULANTE	1		R\$ 275,00	R\$ -	R\$ -	16 Unidades	R\$ 4.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:9312018		24/08/2018 10:31:00	R\$ 275,00
Média dos Preços Obtidos:							R\$ 275,00
5) PAPEL FILTRO QUALY 15,0	3		R\$ 53,25	R\$ 64,96	R\$ -	12 Pacotes	R\$ 709,20
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido			NºPregão:232018		12/07/2018 09:00:00	R\$ 53,25
Preço Público	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS			2351053 000014/2018		28/08/2018 00:00:00	R\$ 64,96
Média dos Preços Obtidos:							R\$ 59,10
6) TUBO PARA URINALISE	7		R\$ 2,70	R\$ -	R\$ -	500 Unidades	R\$ 1.350,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região			NºPregão:702017		06/07/2018 09:03:00	R\$ 2,70
Média dos Preços Obtidos:							R\$ 2,70
7) TUBO DE HEMOLISE PARA	8		R\$ 0,62	R\$ -	R\$ -	500 Unidades	R\$ 310,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João			NºPregão:302018		19/06/2018 11:04:00	R\$ 0,62
Média dos Preços Obtidos:							R\$ 0,62
8) TUBO DE HEMOLISE PARA	8		R\$ 0,62	R\$ -	R\$ -	500 Unidades	R\$ 310,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João			NºPregão:302018		19/06/2018 11:04:00	R\$ 0,62
Média dos Preços Obtidos:							R\$ 0,62
9) SWAB FEMININO PARA	4		R\$ 39,64	R\$ -	R\$ -	24 Pacotes	R\$ 951,36
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e			NºPregão:162018		06/08/2018 10:01:00	R\$ 30,86
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e			NºPregão:162018		06/08/2018 10:01:00	R\$ 48,42
Média dos Preços Obtidos:							R\$ 39,64
10) OLEO DE IMERSÃO	6		R\$ 31,72	R\$ -	R\$ -	4 Frascos	R\$ 126,88
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas			NºPregão:342018		30/08/2018 10:30:00	R\$ 42,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro de Ciências			NºPregão:292018		20/11/2018 09:04:00	R\$ 20,93
Média dos Preços Obtidos:							R\$ 31,72
11) ANTI A- TIPAGEM SANGUINEA	2		R\$ 35,50	R\$ -	R\$ -	20 Kits	R\$ 710,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:212018		25/06/2018 10:12:00	R\$ 35,50
Média dos Preços Obtidos:							R\$ 35,50
12) ANTI B- TIPAGEM SANGUINEA	2		R\$ 45,64	R\$ -	R\$ -	20 Kits	R\$ 912,80

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:212018				25/06/2018 10:12:00		R\$ 45,64
Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,64								
13) ANTI RH- TIPAGEM SANGUINEA	2	R\$ 112,50	R\$ -	R\$ -	-	20 Kits	R\$ 2.250,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:502018				20/09/2018 09:01:00		R\$ 112,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,50								
14) LANCETAS	7	R\$ 30,81	R\$ -	R\$ -	-	16 Caixas	R\$ 492,96	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Escola de Educação	NºPregão:22018				08/10/2018 09:13:00		R\$ 25,55
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região	NºPregão:52018				06/11/2018 09:01:00		R\$ 36,06
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,81								
15) FITAS P/ GONADOTROFINA	9	R\$ 100,00	R\$ -	R\$ -	-	25 Caixas	R\$ 2.500,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:202018				20/06/2018 10:00:00		R\$ 100,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00								
16) FUCSINA PARA GRAM	3	R\$ 55,00	R\$ -	R\$ 52,00	-	3 Litros	R\$ 160,50	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Salvador	NºPregão:52018				12/07/2018 10:05:00		R\$ 55,00
Preço BPS(Ministério da Saúde) Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS DO MUNICIPIO DE ANASTACIO				BR0327534		R\$ 52,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,50								
17) SOLUÇÃO ALCOOL-CETONA	6	R\$ 34,26	R\$ -	R\$ -	-	4 Litros	R\$ 137,04	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	NºPregão:722018				20/09/2018 10:14:00		R\$ 21,68
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Batalhão	NºPregão:12018				01/10/2018 09:00:00		R\$ 46,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,26								
18) VIOLETA DE GENCIANA	5	R\$ 37,05	R\$ -	R\$ -	-	3 Litros	R\$ 111,15	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:922017				02/08/2018 14:00:00		R\$ 54,10
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso Hospital	NºPregão:562018				26/07/2018 09:00:00		R\$ 20,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,05								
19) LUGOL PARA GRAM	6	R\$ 68,87	R\$ -	R\$ -	-	3 Unidades	R\$ 206,61	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de	NºPregão:4312018				10/10/2018 10:10:00		R\$ 70,40
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro de Ciências	NºPregão:292018				20/11/2018 09:04:00		R\$ 67,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,87								
20) FUCSINA FENICADA PARA ZIEHL	12	R\$ 66,22	R\$ -	R\$ -	-	3 Litros	R\$ 198,66	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	NºPregão:762018				19/06/2018 10:49:00		R\$ 69,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Hospital	NºPregão:852018				25/10/2018 08:00:00		R\$ 63,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,22								
21) AZUL DE METILENO	3	R\$ 40,70	R\$ -	R\$ -	-	3 Unidades	R\$ 122,10	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE	NºPregão:462018				21/08/2018 09:00:00		R\$ 35,94
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE	NºPregão:462018				21/08/2018 09:00:00		R\$ 45,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,70								
22) CITRATO DE SODIO	3	R\$ 28,16	R\$ -	R\$ -	-	4 Litros	R\$ 112,64	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências	NºPregão:322018				27/08/2018 09:17:00		R\$ 23,32
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO LOGÍSTICO	NºPregão:842018				08/08/2018 09:00:00		R\$ 33,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,16								
23) VDRL	3	R\$ 250,00	R\$ -	R\$ -	-	90 Kits	R\$ 22.500,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:202018				20/06/2018 10:00:00		R\$ 250,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,00								
24) ASO-ANTI-ESTEPTOLISINA "O"	13	R\$ 85,25	R\$ -	R\$ -	-	48 Kits	R\$ 4.092,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul Hospital	NºPregão:322018				07/06/2018 09:01:00		R\$ 85,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de	NºPregão:32018				26/07/2018 09:33:00		R\$ 85,50

25) PCR-PROTEINA C REATIVA		4	R\$	503,64	R\$	-	R\$	-	Média dos Preços Obtidos:	R\$	85,25		
									60 Kits	R\$	30.218,40		
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto				NºPregão:162018				16/08/2018 09:00:00		R\$	750,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região				NºPregão:52018				06/11/2018 09:01:00		R\$	257,28	
											Média dos Preços Obtidos:	R\$	503,64
26) LATEX - FATOR REUMATOIDE		3	R\$	120,00	R\$	-	R\$	-	30 Kits	R\$	3.600,00		
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul Hospital				NºPregão:322018				07/06/2018 09:01:00		R\$	120,00	
											Média dos Preços Obtidos:	R\$	120,00
27) PONTEIRAS - 1/200 UL		4	R\$	48,00	R\$	-	R\$	-	8 Pacotes	R\$	384,00		
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de				NºPregão:22018				03/09/2018 09:00:00		R\$	48,00	
											Média dos Preços Obtidos:	R\$	48,00
28) PONTEIRAS 1000 UL		4	R\$	58,00	R\$	66,00	R\$	-	2 Pacotes	R\$	124,00		
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço		
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS ESCOLA DE ENFERMAGEM/UFMG				Dispensa de Licitação Nº 33/2018				01/06/2018 00:00:00		R\$	58,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. LAURO DE SOUZA				OC: 090182000012018OC00169				17/09/2018 13:02:01		R\$	66,00	
											Média dos Preços Obtidos:	R\$	62,00
29) MICROPIPETA DE VOLUME		9	R\$	318,89	R\$	-	R\$	-	2 Unidades	R\$	637,78		
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Escola de				NºPregão:82018				10/10/2018 09:00:00		R\$	327,78	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro				NºPregão:772018				08/10/2018 09:00:00		R\$	310,00	
											Média dos Preços Obtidos:	R\$	318,89
30) MICROPIPETA DE VOLUME		18	R\$	318,89	R\$	-	R\$	-	2 Unidades	R\$	637,78		
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria				NºPregão:1152018				06/08/2018 09:00:00		R\$	310,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Escola de				NºPregão:82018				10/10/2018 09:00:00		R\$	327,78	
											Média dos Preços Obtidos:	R\$	318,89
31) MICROPIPETA DE VOLUME		10	R\$	327,26	R\$	-	R\$	-	2 Unidades	R\$	654,52		
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro				NºPregão:772018				08/10/2018 09:00:00		R\$	334,60	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro				NºPregão:772018				08/10/2018 09:00:00		R\$	319,92	
											Média dos Preços Obtidos:	R\$	327,26
32) MICROPIPETA DE VOLUME FIXO		9	R\$	229,78	R\$	-	R\$	-	2 Unidades	R\$	459,56		
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de				NºPregão:32018				26/07/2018 09:33:00		R\$	124,95	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro				NºPregão:772018				08/10/2018 09:00:00		R\$	334,60	
											Média dos Preços Obtidos:	R\$	229,78
33) MICROPIPETA DE VOLUME FIXO		7	R\$	228,95	R\$	-	R\$	-	2 Unidades	R\$	457,90		
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de				NºPregão:32018				26/07/2018 09:33:00		R\$	147,90	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro				NºPregão:772018				08/10/2018 09:00:00		R\$	310,00	
											Média dos Preços Obtidos:	R\$	228,95
34) MICROPIPETA DE VOLUME FIXO		10	R\$	327,26	R\$	-	R\$	-	2 Unidades	R\$	654,52		
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro				NºPregão:772018				08/10/2018 09:00:00		R\$	334,60	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro				NºPregão:772018				08/10/2018 09:00:00		R\$	319,92	
											Média dos Preços Obtidos:	R\$	327,26
35) PIPETAS DE PASTEUR 3 UL		7	R\$	97,28	R\$	120,00	R\$	-	2 Pacotes	R\$	217,28		
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto				NºPregão:202018				01/10/2018 09:00:00		R\$	97,28	
Preço Público	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. LAURO DE SOUZA				OC: 090182000012018OC00189				03/10/2018 10:01:07		R\$	120,00	
											Média dos Preços Obtidos:	R\$	108,64
36) MASCARA COM FILTRO/PFF 2		11	R\$	37,25	R\$	-	R\$	-	12 Unidades	R\$	447,00		
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO				NºPregão:1382018				26/07/2018 09:04:00		R\$	49,50	

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO	NºPregão:2662017	18/07/2018 09:01:00	R\$ 58,79
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. EST. DR. OSWALDO	OC: 090120000012018OC00053	25/07/2018 09:01:08	R\$ 86,20
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,50
50) TUBO DE PLÁSTICO PEQUENO	5	R\$ 92,58 R\$ - R\$ -	2 Caixas	R\$ 185,16
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Fluminense Pró-Reitoria de	NºPregão:662018	19/10/2018 10:47:00	R\$ 113,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro de Ciências	NºPregão:322018	31/10/2018 09:00:00	R\$ 72,17
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,58
51) ESTANTES PARA TRANSPORTE	17	R\$ 498,98 R\$ - R\$ -	3 Unidades	R\$ 1.496,94
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo	NºPregão:612018	21/06/2018 13:05:00	R\$ 498,98
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 498,98
52) PORTA LÂMINAS CAPACIDADE 3	22	R\$ 0,63 R\$ - R\$ -	200 Unidades	R\$ 126,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital	NºPregão:82018	28/06/2018 10:19:00	R\$ 0,58
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário	NºPregão:252018	30/10/2018 10:01:00	R\$ 0,67
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63
53) PLACAS DE GELOX (VACINA)	2	R\$ 12,20 R\$ - R\$ -	5 Peças	R\$ 61,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento	NºPregão:162018	25/09/2018 10:05:00	R\$ 12,20
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,20
				Valor Global: R\$ 96.480,84

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: LAMINA DE VIDRO FOSCO	R\$ 11,70
Quantidade	Descrição
24 Caixas	LAMINA DE VIDRO FOSCO

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	15,39
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Instituto de Ciências Biológicas	Data:	12/11/2018 09:31:00
Objeto:	Aquisição de Materiais de Laboratório..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, TIPO FOSCA LAPIDADA, MATERIAL VIDRO, TAMANHO 76MM X 26MM, ESPESSURA DE 1,0MM A 1,2MM.	Identificação:	NºPregão:32018
		Lote/Item:	/ 67
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	14,00
		Unidade:	caixa
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.931.501/0001-15	ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$	5,78
12.003.969/0001-03	ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	25,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	8,01
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro de Ciências Agrárias da UFES	Data:	20/11/2018 09:04:00
Objeto:	Aquisição de reagentes para atender as demandas do Hospital Veterinário do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias da Universidade Federal do Espírito..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:292018
		Lote/Item:	/ 30
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO* LAPIDADA, TIPO BORDA BORDA FOSCA	Quantidade:	300,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	ES
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.420.630/0001-86	M A 2 COMERCIAL LTDA	R\$	1,60
05.356.421/0001-73	ALPHA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA EPP	R\$	8,01
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$	8,01
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$	8,01

Item 2: LAMINA DE VIDRO - LISA	R\$ 6,75
Quantidade	Descrição
24 Caixas	LAMINA DE VIDRO - LISA

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	5,20
Órgão:	Data: 06/08/2018 09:00:00		
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:1152018		
	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA UFSM,.	Lote/Item: / 268	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Lâmina de vidro para microscopia, lisa, com espessura de 1 a 1,2 mm e com medidas de 26 x 76 mm. Com bordas lapidadas (com borda fosca),	Quantidade: 2.620,00	
		Unidade: Caixas	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.610.601/0001-65	GLOBAL TRADE TECHNOLOGY - COM, IMP, E EXP. LTDA -	R\$	3,26

11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$	3,27
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	3,30
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓR	R\$	4,40
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	6,00
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	8,00
10.221.614/0001-57	PRODHOSP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$	10,00
12.003.969/0001-03	ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	20,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	8,29
Órgão:	Data: 09/11/2018 14:00:00		
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:1072018		
	Lote/Item: / 327		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 40,00		
	Unidade: CAIXA COM 50 LAMINAS		
	UF: MG		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
31.931.501/0001-15	ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$	8,29
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$	8,29
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO - ME	R\$	8,29
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$	8,31

Item 3: LAMÍNULAS 20X20 CAIXA COM 100		R\$	12,77
Quantidade	Descrição	Observação	
18 Caixas	LAMÍNULAS 20X20 CAIXA COM 100		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	19,10
Órgão:	Data: 11/06/2018 09:00:00		
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:432018		
	Lote/Item: / 27		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 60,00		
	Unidade: CAIXA		
	UF: RS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$	18,00
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA - ME	R\$	19,10
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	20,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	6,44
Órgão:	Data: 06/08/2018 09:00:00		
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:1152018		
	Lote/Item: / 484		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 2.145,00		
	Unidade: Caixas		
	UF: RS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓR	R\$	1,97
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$	2,00
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	2,90
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA - ME	R\$	9,99
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	20,00
12.003.969/0001-03	ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	20,00

Item 4: EDTA - ANTICOAGULANTE Especificação : Solução 500ml		R\$	275,00
Quantidade	Descrição	Observação	
16 Unidades	EDTA - ANTICOAGULANTE Especificação : Solução 500ml		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	275,00
Órgão:	Data: 24/08/2018 10:31:00		
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:9312018		
	Lote/Item: / 2		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 2,00		
	Unidade: FRASCO 500,00 G		
	UF: CE		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.335.237/0001-17	F.C SALATA COMERCIAL - ME	R\$	275,00

Item 5: PAPEL FILTRO QUALY 15,0 Especificação : Pacote com 100 discos		R\$	59,11
Quantidade	Descrição	Observação	
12 Pacotes	PAPEL FILTRO QUALY 15,0 Especificação : Pacote com 100 discos		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	53,25
Órgão:	Data: 12/07/2018 09:00:00		
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:232018		
	Lote/Item: / 135		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 10,00		
	Unidade: cx com 100		
	UF: RN		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$	11,50
07.969.641/0001-06	MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	95,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Data:	28/08/2018 00:00:00
Objeto:	Insumos para laboratório, com a finalidade de atender as necessidades das Unidades Acadêmicas de Carangola, Divinópolis, Frutal, Ibirité, Ituiutaba, João Monlevade, Passos e Ubá, da UEMG.	Modalidade:	Pregão eletrônico
Descrição:	PAPEL FILTRO QUALITATIVO - FINALIDADE: FILTRACAO RAPIDA COM RETENCAO PARTICULAS GROSSAS; FORMATO: REDONDO; MEDIDAS:	Identificação:	2351053 000014/2018
		Lote/Item:	1 / 22
		Fonte:	www.compras.mg.gov.br
		Quantidade:	1,00
		Unidade:	CAIXA 100,00 UNIDADE
		UF:	MG

R\$ 64,96

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06	FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	64,96

Item 6: TUBO PARA URINALISE

Quantidade	Descrição
500 Unidades	TUBO PARA URINALISE

R\$

Observação

2,70

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	Data:	06/07/2018 09:03:00
Objeto:	Aquisição de Material de Consumo para o Laboratório de Análises Clínicas do HCE..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Tubo plástico descartável de fundo cônico, graduado com capacidade para 10 mL, detinado a aplicação em urinálise.	Identificação:	NºPregão:702017
		Lote/Item:	/ 361
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	12.000,00
		Unidade:	Und
		UF:	RJ

R\$

2,70

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA ME	R\$	2,50
20.662.297/0001-68	TP DOS REIS COMERCIAL - ME	R\$	2,56
10.744.411/0001-45	IZALAB MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	2,60
12.003.969/0001-03	ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	2,70
22.061.682/0001-85	ACW MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	R\$	2,72
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	2,72
08.958.658/0001-12	GABMASTER MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	5,00

Item 7: TUBO DE HEMOLISE PARA BIOQUIMICA - VIDRO

Quantidade	Descrição
500 Unidades	TUBO DE HEMOLISE PARA BIOQUIMICA - VIDRO

R\$

Observação

0,63

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUIBB	Data:	19/06/2018 11:04:00
Objeto:	Aquisição de Material de Laboratório, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência. Anexo I do Edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	TUBO DE HEMOLISE, 12X 075 mm S/ORLA. VIDRO.	Identificação:	NºPregão:302018
		Lote/Item:	/ 107
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

R\$

0,62

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$	0,20
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	0,20
20.442.743/0001-29	MENDES & MESQUITA HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$	0,34
06.830.363/0001-30	LOUSADA E OLIVEIRA LTDA - ME	R\$	0,55
14.067.722/0001-78	JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP	R\$	0,70
26.736.747/0001-04	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	R\$	0,75
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	0,75
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	R\$	0,75

Item 8: TUBO DE HEMOLISE PARA HEMATOLOGIA - VIDRO

Quantidade	Descrição
500 Unidades	TUBO DE HEMOLISE PARA HEMATOLOGIA - VIDRO

R\$

Observação

0,63

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUIBB	Data:	19/06/2018 11:04:00
Objeto:	Aquisição de Material de Laboratório, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência. Anexo I do Edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	TUBO DE HEMOLISE, 12X 075 mm S/ORLA. VIDRO.	Identificação:	NºPregão:302018
		Lote/Item:	/ 107
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

R\$

0,62

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$	0,20
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	0,20
20.442.743/0001-29	MENDES & MESQUITA HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$	0,34
06.830.363/0001-30	LOUSADA E OLIVEIRA LTDA - ME	R\$	0,55
14.067.722/0001-78	JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP	R\$	0,70
26.736.747/0001-04	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	R\$	0,75
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	0,75
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	R\$	0,75

Item 9: SWAB FEMININO PARA SECREÇÃO VAGINAL Especificação : Pacote com R\$

39,64

Quantidade 24 Pacotes	Descrição SWAB FEMININO PARA SECREÇÃO VAGINAL Especificação : Pacote com 100 unidades	Observação
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 30,86
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	Data: 06/08/2018 10:01:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:162018 Lote/Item: / 589 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40,00 Unidade: UNIDADE UF: RO
Objeto:	Reagentes e vidraria.	
Descrição:	SWAB, MATERIAL HASTE PLÁSTICA, TIPO PONTA PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO* EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,50
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$ 31,21
Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 48,42
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	Data: 06/08/2018 10:01:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:162018 Lote/Item: / 590 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15,00 Unidade: UNIDADE UF: RO
Objeto:	Reagentes e vidraria.	
Descrição:	SWAB, MATERIAL HASTE PLÁSTICA, TIPO PONTA PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO* EMBALAGEM INDIVIDUAL EM TUBO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 48,00
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$ 48,85
Item 10: OLEO DE IMERSÃO		R\$ 31,72
Quantidade 4 Frascos	Descrição OLEO DE IMERSÃO	Observação
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 42,50
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 30/08/2018 10:30:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:342018 Lote/Item: / 50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 18,00 Unidade: FRASCO 100,00 ML UF: AM
Objeto:	Aquisição de material de consumo conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Faculdade de Ciências Agrárias.	
Descrição:	ÓLEO DE IMERSÃO, USO PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,515 G/CM3	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.003.969/0001-03	ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 42,00
55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$ 43,00
Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 20,93
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro de Ciências Agrárias da UFES	Data: 20/11/2018 09:04:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:292018 Lote/Item: / 38 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3,00 Unidade: FRASCO 100,00 ML UF: ES
Objeto:	Aquisição de reagentes para atender as demandas do Hospital Veterinário do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias da Universidade Federal do Espírito..	
Descrição:	ÓLEO DE IMERSÃO, USO PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE DENSIDADE 1,02	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.762.594/0001-21	HMB LABORVIX LTDA ME	R\$ 20,76
05.356.421/0001-73	ALPHA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA EPP	R\$ 20,77
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$ 21,10
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,10
Item 11: ANTI A- TIPAGEM SANGUINEA		R\$ 35,50
Quantidade 20 Kits	Descrição ANTI A- TIPAGEM SANGUINEA	Observação
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 35,50
Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS EVANDRO CHAGAS - IPEC	Data: 25/06/2018 10:12:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:212018 Lote/Item: / 20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5,00 Unidade: CAIXA UF: RJ
Objeto:	Aquisição de Reagentes Laboratoriais.	
Descrição:	Anti-soro monoclonal ANTI-A para Tipagem sanguínea ABO - DIAMED-ID - Caixa com 1 frasco de 10 ml.	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.015.853/0001-45	DIAMED LATINO AMERICA S/A	R\$ 28,00
02.016.542/0001-88	DIAG PRIME COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CIENTIFI	R\$ 43,00
Item 12: ANTI B- TIPAGEM SANGUINEA		R\$ 45,64
Quantidade 20 Kits	Descrição ANTI B- TIPAGEM SANGUINEA	Observação
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 45,64
Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS EVANDRO CHAGAS -	Data: 25/06/2018 10:12:00 Modalidade: Pregão Eletrônico

IPEC		Identificação: NºPregão:212018	
Objeto:	Aquisição de Reagentes Laboratoriais. Anti-soro monoclonal ANTI-B para Tipagem sanguínea ABO - DIAMED-ID - Caixa com 1 frasco de 10 ml.	Lote/Item:	/ 21
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:		Quantidade:	5,00
		Unidade:	CAIXA
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
02.016.542/0001-88	DIAG PRIME COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CIENTIFI	R\$	43,00
71.015.853/0001-45	DIAMED LATINO AMERICA S/A	R\$	48,28

Item 13: ANTI RH- TIPAGEM SANGUINEA		R\$	112,50
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Kits	ANTI RH- TIPAGEM SANGUINEA		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	112,50
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	Data:	20/09/2018 09:01:00
Objeto:		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:502018
		Lote/Item:	/ 228
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Aquisição de material de consumo químico e farmacológico.. 123435 - Kit reagente para tipagem sanguínea/Grupo sanguíneo ABO e Rh. Kit contendo 1 frasco anti-A, 1 frasco anti-B, e 1 frasco anti D.	Quantidade:	2,00
		Unidade:	kit
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.518.793/0001-29	RESENDE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$	110,00
57.359.168/0001-05	SILSUL COMERCIO LTDA - EPP	R\$	114,99

Item 14: LANCETAS		R\$	30,81
Quantidade	Descrição	Observação	
16 Caixas	LANCETAS		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	25,55
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Escola de Educação Física	Data:	08/10/2018 09:13:00
Objeto:		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:22018
		Lote/Item:	/ 90
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Aquisição parcelada de material de esporte, de fisioterapia e de terapia ocupacional. LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS	Quantidade:	11,00
		Unidade:	CAIXA 100,00 UN
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
29.474.250/0001-45	PHLIFE HOSPITALAR LTDA	R\$	25,55

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	36,06
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	Data:	06/11/2018 09:01:00
Objeto:		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:52018
		Lote/Item:	/ 220
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	O objeto da presente licitação é o registro de preços de reagentes, kits de controle, kits de manutenção, agulhas, escalpes, vidrarias e outros insumos destinados a suprir as necessidades do laboratório de análises LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS	Quantidade:	10,00
		Unidade:	CAIXA 100,00 UN
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.262.981/0001-39	TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI	R\$	24,90
05.288.017/0001-00	DIAG SUL COMERCIAL LTDA - ME	R\$	26,00
06.867.357/0001-58	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA -	R\$	36,00
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$	36,13
12.019.315/0001-60	DIAGNOSTICA BRASIL SOLUCOES EM PRODUTOS MEDICO-HOSPITAL	R\$	40,00
01.212.819/0001-85	ARTLAB PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA - EPP	R\$	100,00

Item 15: FITAS P/ GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (BETA-HCG) Especif		R\$	100,00
Quantidade	Descrição	Observação	
25 Caixas	FITAS P/ GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (BETA-HCG) Especificação : CAIXA COM		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	100,00
Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS EVANDRO CHAGAS - IPEC	Data:	20/06/2018 10:00:00
Objeto:		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:202018
		Lote/Item:	/ 47
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Aquisição de kits para diagnósticos com comodato de equipamento.. REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO., TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO DE BETA HCG, MÉTODO	Quantidade:	12,00
		Unidade:	kit 50 testes
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
57.359.168/0001-05	SILSUL COMERCIO LTDA - EPP	R\$	25,99
00.740.696/0001-92	PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$	26,00
08.044.840/0002-49	DIAGNOSTICA RIO PRODUTOS E SERVICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	R\$	50,40
02.314.108/0001-84	ENZIPHARMA PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA	R\$	100,00
09.593.438/0001-03	BIO ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$	100,00
40.159.576/0001-10	D- MED MATERIAL MEDICO LABORATORIAL LTDA	R\$	120,00
07.137.575/0001-08	MICROBAC PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIOS LTDA - E	R\$	125,00
07.978.528/0001-89	MEG-LAB MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	130,00
25.249.213/0001-82	VIVA MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICO	R\$	135,00

Item 16: FUCSINA PARA GRAM Especificação : Solução 1 litro		R\$	55,00
--	--	-----	-------

Quantidade	Descrição	Observação
3 Litros	FUCSINA PARA GRAM Especificação : Solução 1 litro	
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 55,00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Salvador	Data: 12/07/2018 10:05:00
Objeto:	Registro de preço para eventual aquisição de materiais, kits e reagentes de uso em laboratório de análises clínicas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	CORANTE, TIPO CONJUNTO REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCOS	Identificação: NºPregão:52018
		Lote/Item: / 155
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 5,00
		Unidade: FRASCO 1.000,00 ML
		UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.740.696/0001-92	PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 44,00
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 65,99

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 52,00

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS DO MUNICIPIO DE ANASTACIO	Data:	26/06/2018
Objeto:	CORANTE, CONJUNTO REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM, LÍQUIDO	Identificação:	BR0327534
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	10	Cidade:	ANASTACIO
Unidade	FRASCO 1,00 L	UF:	MS

Item 17: SOLUÇÃO ALCOOL-CETONA PARA GRAM Especificação : Solução 1 litr R\$ 34,26

Quantidade	Descrição	Observação
4 Litros	SOLUÇÃO ALCOOL-CETONA PARA GRAM Especificação : Solução 1 litro	
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 21,68
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	Data: 20/09/2018 10:14:00
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição Futura de Materiais de Consumo e Insumos para o Laboratório Municipal de Análises Clínicas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Álcool-Acetona para gram 1000 ml	Identificação: NºPregão:722018
		Lote/Item: / 1
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 20,00
		Unidade: FRASCO
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓR	R\$ 21,50
23.996.430/0001-00	MUNDIAL SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA - ME	R\$ 21,85

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 46,84
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Batalhão de Polícia do Exército de Brasília	Data: 01/10/2018 09:00:00
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Material de Uso Laboratorial para o Serviço Veterinário da Seção de Cães de Guerra do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e UG Participantes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Coloração GRAM, kit contendo 1 frasco de cristal-violeta com 500ml ou 1000ml, 1 frasco de lugol para GRAM com 500ml ou 1000ml, 1 frasco	Identificação: NºPregão:12018
		Lote/Item: / 14
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 28,00
		Unidade: KIT 4 FRASCOS
		UF: DF
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.679.172/0001-94	DIAGGOIAS DIAGNOSTICOS CIENTIFICOS LTDA - ME	R\$ 42,60
04.086.552/0001-15	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA - EPP	R\$ 42,70
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 50,98
30.284.338/0001-83	BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI	R\$ 126,00

Item 18: VIOLETA DE GENCIANA Especificação : Solução com 1 litro R\$ 37,05

Quantidade	Descrição	Observação
3 Litros	VIOLETA DE GENCIANA Especificação : Solução com 1 litro	
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 54,10
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	Data: 02/08/2018 14:00:00
Objeto:	Aquisição de material químico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	CORANTE, TIPO VIOLETA GENCIANA, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 42555 + CI 42535	Identificação: NºPregão:922017
		Lote/Item: / 68
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1,00
		Unidade: FRASCO 500,00 ML
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.549.795/0001-48	UBERLAB PRODUTOS LABORATORIAIS E MEDICO-HOSPITALARES LT	R\$ 36,20
09.134.068/0001-38	OBAH PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO L	R\$ 72,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 20,00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso Hospital Universitário Júlio Muller	Data: 26/07/2018 09:00:00
Objeto:	Implantação de Sistema de Registro de Preços para Aquisições Futuras de Produtos de consumo para Saúde, de uso Laboratorial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	CORANTE, TIPO VIOLETA GENCIANA, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 42555 + CI 42535	Identificação: NºPregão:562018
		Lote/Item: / 138
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 2,00
		Unidade: FRASCO 25,00 G
		UF: MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.003.969/0001-03	ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 18,00
03.201.601/0001-50	MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	R\$ 20,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA ME	R\$ 1.125,00

Item 19: LUGOL PARA GRAM Especificação : Solução com 1 litro

Quantidade	Descrição
3 Unidades	LUGOL PARA GRAM Especificação : Solução com 1 litro

R\$ 68,87

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de reagentes para o Curso de Medicina/Fisioterapia do Campus Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..
Descrição: CORANTE, TIPO CONJUNTO REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCOS

R\$ 70,40
Data: 10/10/2018 10:10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:4312018
Lote/Item: / 7
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: CONJUNTO
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.914.706/0001-15	DISTRILAB DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 68,00
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER ELEUSA DONIZETI DA SILVA EIRELI - ME	R\$ 72,80

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Espírito Santo | Centro de Ciências Agrárias da UFES
Objeto: Aquisição de reagentes para atender as demandas do Hospital Veterinário do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias da Universidade Federal do Espírito..
Descrição: CORANTE, TIPO CONJUNTO REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCOS

R\$ 67,34
Data: 20/11/2018 09:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:292018
Lote/Item: / 27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: CONJUNTO
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.420.630/0001-86	M A 2 COMERCIAL LTDA	R\$ 67,29
10.762.594/0001-21	HMB LABORVIX LTDA ME	R\$ 67,30
05.356.421/0001-73	ALPHA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA EPP	R\$ 67,39
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$ 74,18

Item 20: FUCSINA FENICADA PARA ZIEHL Especificação : 1 LITRO

Quantidade	Descrição
3 Litros	FUCSINA FENICADA PARA ZIEHL Especificação : 1 LITRO

R\$ 66,23

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de Materiais Diversos para a Unidade de Laboratório e Análises Clínicas do Hospital das Clínicas da UFPE.
Descrição: CORANTE, TIPO CONJUNTO COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL-ÁCIDO, FUCSINA FENICADA E

R\$ 69,00
Data: 19/06/2018 10:49:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:762018
Lote/Item: / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 18,00
Unidade: CONJUNTO
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$ 59,97
04.345.762/0001-80	REY-GLASS COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 59,98
07.946.534/0001-54	MT COMERCIAL MEDICA LTDA - ME	R\$ 60,00
01.274.126/0001-17	D OXXI NORDESTE LTDA - ME	R\$ 65,00
23.039.218/0001-55	VISION MEDICA EIRELI - ME	R\$ 73,00
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 80,00
71.443.667/0001-07	ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME	R\$ 130,00
53.427.738/0001-04	INSTRUMENTOS CIRURGICOS PRISCILLA LTDA - ME	R\$ 250,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE | Hospital Universitário Alcides Carneiro
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material Laboratorial).
Descrição: CORANTE, TIPO CONJUNTO COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL-ÁCIDO, FUCSINA FENICADA E

R\$ 63,45
Data: 25/10/2018 08:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:852018
Lote/Item: / 10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: CONJUNTO
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$ 54,00
01.274.126/0001-17	D OXXI NORDESTE LTDA - ME	R\$ 54,90
23.039.218/0001-55	VISION MEDICA EIRELI - ME	R\$ 72,00
53.427.738/0001-04	INSTRUMENTOS CIRURGICOS PRISCILLA LTDA - ME	R\$ 300,00

Item 21: AZUL DE METILENO Especificação : 1 litro

Quantidade	Descrição
3 Unidades	AZUL DE METILENO Especificação : 1 litro

R\$ 40,70

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE CURITIBA
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material do Laboratório de Análises Clínicas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: CORANTE, TIPO EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO MAY GRUNWALD, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

R\$ 35,94
Data: 21/08/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:462018
Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24,00
Unidade: FRASCO 1.000,00 ML
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.993.751/0001-95	BIOMARCHESINI PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 35,94

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	45,45
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CURITIBA	Data:	21/08/2018 09:00:00
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Material do Laboratório de Análises Clínicas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CORANTE, TIPO CONJUNTO COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL-ÁCIDO, FUCSINA FENICADA E	Identificação:	NºPregão:462018
		Lote/Item:	/ 88
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2,00
		Unidade:	CONJUNTO
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓR	R\$	45,00
80.993.751/0001-95	BIOMARCHESINI PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$	45,90

Item 22: CITRATO DE SODIO (ANTIGOAGULANTE) Especificação : 1 litro		R\$	28,16
Quantidade	Descrição	Observação	
4 Litros	CITRATO DE SODIO (ANTIGOAGULANTE) Especificação : 1 litro		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	23,32
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira	Data:	27/08/2018 09:17:00
Objeto:	Medicamentos Manipulados.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CITRATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO SAL DIHIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 1MEQ/ML OU 98 MG/ ML, FORMA FARMACÊUTICA	Identificação:	NºPregão:322018
		Lote/Item:	/ 13
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50,00
		Unidade:	FRASCO 50,00 ML
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
68.577.063/0001-49	BODY LAB FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA	R\$	23,32
10.868.144/0001-18	FARMACIA M2M LTDA - ME	R\$	23,33

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	33,00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO LOGÍSTICO	Data:	08/08/2018 09:00:00
Objeto:	Aquisição de Medicamentos manipulados..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CITRATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO SAL DIHIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 1MEQ/ML OU 98 MG/ ML, FORMA FARMACÊUTICA	Identificação:	NºPregão:842018
		Lote/Item:	1 / 16
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50,00
		Unidade:	FRASCO 50,00 ML
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
10.868.144/0001-18	FARMACIA M2M LTDA - ME	R\$	33,00

Item 23: VDRL		R\$	250,00
Quantidade	Descrição	Observação	
90 Kits	VDRL		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	250,00
Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS EVANDRO CHAGAS - IPEC	Data:	20/06/2018 10:00:00
Objeto:	Aquisição de kits para diagnósticos com comodato de equipamento..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	RPR BRÁS ANTÍGENO ESTABILIZADO PARA REAÇÃO DE VDRL PRONTO PARA USO - 675 TESTES - CÓDIGO 550240 - MARCA: LABORCLIN KIT	Identificação:	NºPregão:202018
		Lote/Item:	/ 26
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	7,00
		Unidade:	kit 675 testes
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
02.314.108/0001-84	ENZIPHARMA PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA	R\$	120,00
07.137.575/0001-08	MICROBAC PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIOS LTDA - E	R\$	250,00
00.740.696/0001-92	PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$	280,00

Item 24: ASO-ANTI-ESTEPTOLISINA "O"		R\$	85,25
Quantidade	Descrição	Observação	
48 Kits	ASO-ANTI-ESTEPTOLISINA "O"		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	85,00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul Hospital Universitário	Data:	07/06/2018 09:01:00
Objeto:	Aquisição de materiais diversos para o Laboratório de Análises Clínicas HU/FURG.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	TESTE DE ASLO LÁTEX: Teste para determinação de antiestreptolisina O, em amostras de soro, mediante aglutinação de partículas de látex	Identificação:	NºPregão:322018
		Lote/Item:	/ 92
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5,00
		Unidade:	KIT
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.318.264/0001-04	WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAU	R\$	38,00
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$	52,90
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓR	R\$	67,00
88.484.969/0001-26	SULLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DIAGNOSTICOS HOSP	R\$	85,00
08.232.826/0001-98	EPIMED PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	88,00
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$	89,03
00.512.932/0001-13	LABORSYS SISTEMAS DIAGNOSTICOS COMERCIO LTDA	R\$	141,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	85,50
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	Data:	26/07/2018 09:33:00
		Modalidade:	Pregão Eletrônico

Sul 5ª Divisão de Exército 1ªBatalhão de Comunicações Divisionário		Identificação: NºPregão:32018	
Objeto:		Lote/Item: / 77	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Material de análises clínicas.	Quantidade: 4,00	
	Antiestreptolisina O (AEO), método aglutinação em látex, apresentação frasco com volume mínimo de 2 mL. Deve acompanhar	Unidade: kit	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$	62,99
57.359.168/0001-05	SILSUL COMERCIO LTDA - EPP	R\$	63,00
88.484.969/0001-26	SULLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DIAGNOSTICOS HOSP	R\$	85,00
08.232.826/0001-98	EPIMED PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	86,00
12.021.151/0001-05	VENDRAMINI & TREVIZAN LTDA - ME	R\$	101,83
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	101,83

Item 25: PCR-PROTEINA C REATIVA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	503,64
60 Kits	PCR-PROTEINA C REATIVA			

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	Data:	16/08/2018 09:00:00
Objeto:	Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para aquisição de materiais de consumo (reagentes) para os laboratórios de graduação e de Pesquisa e Pós-graduação da UFCSPA, conforme condições e	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Kit para a determinação da Proteína C reativa através de método imunoturbidimétrico em aparelho Bioclin BS120, comprimento de	Identificação:	NºPregão:162018
		Lote/Item:	/ 286
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30,00
		Unidade:	kit
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
88.484.969/0001-26	SULLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DIAGNOSTICOS HOSP	R\$	500,00	
13.760.045/0001-06	PROCILAB - PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA.	R\$	1.000,00	

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	Data:	06/11/2018 09:01:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços de reagentes, kits de controle, kits de manutenção, agulhas, escalpes, vidrarias e outros insumos destinados a suprir as necessidades do laboratório de análises	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CONTROLE INTERNO DE QUALIDADE DA PROTEÍNA C REATIVA DE USO COMPATÍVEL NO ANALISADOR AUTOMÁTICO LABMAX 240 PREMIUM.	Identificação:	NºPregão:52018
		Lote/Item:	3 / 50
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	CAIXA
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
02.314.108/0001-84	ENZIPHARMA PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA	R\$	257,00	
05.035.010/0001-86	LAB BRAX DIAGNOSTICA LTDA - EPP	R\$	257,57	

Item 26: LATEX - FATOR REUMATOIDE

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	120,00
30 Kits	LATEX - FATOR REUMATOIDE			

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul Hospital Universitário	Data:	07/06/2018 09:01:00
Objeto:	Aquisição de materiais diversos para o Laboratório de Análises Clínicas HU/FURG.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	TESTE WAALER-ROSE: Teste para a determinação qualitativa de fator reumatóide por aglutinação em látex para aproximadamente 100	Identificação:	NºPregão:322018
		Lote/Item:	/ 99
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4,00
		Unidade:	KIT
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
08.232.826/0001-98	EPIMED PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	119,99	
11.318.264/0001-04	WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAU	R\$	120,00	
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$	172,50	

Item 27: PONTEIRAS - 1/200 UL Especificação : PACOTE COM 1000 UNIDADE

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	48,00
8 Pacotes	PONTEIRAS - 1/200 UL Especificação : PACOTE COM 1000 UNIDADE			

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CNPH	Data:	03/09/2018 09:00:00
Objeto:	Aquisição de Insumos de Laboratório..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Ponteira fabricada em PP atóxico com 99,9% de pureza. Paredes polidas, flexíveis e anéis de vedação internos. Ponteiras com	Identificação:	NºPregão:22018
		Lote/Item:	/ 201
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20,00
		Unidade:	Pacote
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA - ME	R\$	41,00	
08.477.087/0001-02	NEOBIO - COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA -	R\$	41,00	
00.868.405/0001-46	BIO RESEARCH DO BRASIL INSTRUMENTACAO CIENTIFICA LTDA - EPP	R\$	55,00	
17.930.162/0001-21	NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - ME	R\$	150,00	

Item 28: PONTEIRAS 1000 UL Especificação : Pacote com 1000 unidades

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	62,00
2 Pacotes	PONTEIRAS 1000 UL Especificação : Pacote com 1000 unidades			

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

		R\$	58,00
Órgão:	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS ESCOLA DE ENFERMAGEM/UFMG	Data:	01/06/2018 00:00:00
Objeto:		Modalidade:	Dispensa de Licitação
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 33/2018
		Lote/Item:	14 / 1
	Aquisição de materiais de pesquisa de laboratório e de análise laboratorial.	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	PONTEIRA MICROPIPETA - CURTA, SEM FILTRO - 100 A 1.000 UL - PACOTE COM 1.000 UNIDADES	Quantidade:	1,00
		Unidade:	Pacote c/ 1000
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.746.841/0001-36	CROMOS COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS EIRELI - ME	R\$	58,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

		R\$	66,00
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU	Data:	17/09/2018 13:02:01
Objeto:		Modalidade:	
		Identificação:	OC: 090182000012018OC00169
		Lote/Item:	1 / 4
	AQUISIÇÃO DE MICROTUBO E OUTROS MATERIAIS PARA OS LABORATÓRIOS DESTE INSTITUTO	Fonte:	www.bec.sp.gov.br
Descrição:	PONTEIRA DESCARTAVEL, VOLUME DE 200 A 1000 MICROLITROS, PARA MICROPIPETAS, NA COR AZUL, ENCAIXE UNIVERSAL, LIVRE DE DNASES,	Quantidade:	5,00
		Unidade:	PACOTE 1000,00 UNIDADE
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
27.402.383/0001-80	BLP COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - ME	R\$	65,00
04.879.401/0001-14	ARAÇA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	R\$	66,00
07.610.601/0001-65	GLOBAL TRADE TECHNOLOGY - COM, IMP, E EXP. LTDA -	R\$	1.000,00

Item 29: MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 20 UL

Quantidade	Descrição	R\$	318,89
2 Unidades	MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 20 UL	Observação	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

		R\$	327,78
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Escola de Engenharia	Data:	10/10/2018 09:00:00
Objeto:		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:82018
		Lote/Item:	/ 51
	Aquisição de material para laboratório da Escola de Engenharia da UFMG..	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	MICROPIPETA AUTOMÁTICA, MONOCANAL, VOLUME VARIÁVEL 20 - 200 UL, COR AMARELA, AUTOCLAVÁVEL, RECALIBRÁVEL, COM 4	Quantidade:	5,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.930.162/0001-21	NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - ME	R\$	200,00
07.610.601/0001-65	GLOBAL TRADE TECHNOLOGY - COM, IMP, E EXP. LTDA -	R\$	299,98
31.503.963/0001-31	SILVANIA CUNHA DE OLIVEIRA	R\$	299,99
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$	355,56
10.762.665/0001-96	HOLD SCIENTIFIC COM E SERV DE MAT PARA LABORATORIO	R\$	472,65
12.561.319/0001-75	NOVAINSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

		R\$	310,00
Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	Data:	08/10/2018 09:00:00
Objeto:		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:772018
		Lote/Item:	/ 23
	Aquisição de materiais de uso laboratorial, (atende a SBC s SABMI 040, 053, e 093; SAHEP 002, 012 e 013; SEMIE 006 e 023; SEVEP 003/2018).	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	(item 03 SAHEP nº 012/2018) Ponteira universal, com filtro, volume variável 0,5 - 20 uL, máxima recuperação, rack. Transparente,	Quantidade:	5,00
		Unidade:	caixa
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.067.722/0001-78	JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP	R\$	275,00
27.330.204/0001-47	DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI	R\$	310,00
14.562.232/0001-48	LABNOR COMERCIO LTDA - ME	R\$	507,20

Item 30: MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 50 UL

Quantidade	Descrição	R\$	318,89
2 Unidades	MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 50 UL	Observação	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

		R\$	310,00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data:	06/08/2018 09:00:00
Objeto:		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:1152018
		Lote/Item:	/ 216
	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA UFSM.,	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Micropipeta monocal de deslocamento de ar de volume variável de 20 a 200 microlitros. Visor Digital (não eletrônico) com numeração de	Quantidade:	76,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.610.601/0001-65	GLOBAL TRADE TECHNOLOGY - COM, IMP, E EXP. LTDA -	R\$	89,99
10.698.323/0001-54	BASPRIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	90,00
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$	119,99
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$	267,80
27.500.796/0001-06	PROBIOMA - PRODUTOS NATURAIS DOS BIOMAS BRASILEIROS LTD	R\$	286,55
71.443.667/0001-07	ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME	R\$	300,00
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA - ME	R\$	320,00
12.925.007/0001-01	MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA - ME	R\$	400,00
07.993.655/0001-57	BIOMA CIENTIFICA LTDA - EPP	R\$	587,00
00.398.022/0001-51	PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	R\$	1.152,36
23.842.405/0001-72	RIW EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	R\$	1.285,26
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	6.000,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Minas Gerais | Escola de Engenharia

Objeto: Aquisição de material para laboratório da Escola de Engenharia da UFMG..

Descrição: MICROPIPETA AUTOMÁTICA, MONOCANAL, VOLUME VARIÁVEL 20 - 200 UL, COR AMARELA, AUTOCLAVÁVEL, RECALIBRÁVEL, COM 4

R\$

Data: 10/10/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82018

Lote/Item: / 51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

327,78

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.930.162/0001-21	NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - ME	R\$	200,00
07.610.601/0001-65	GLOBAL TRADE TECHNOLOGY - COM, IMP, E EXP. LTDA -	R\$	299,98
31.503.963/0001-31	SILVANIA CUNHA DE OLIVEIRA	R\$	299,99
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$	355,56
10.762.665/0001-96	HOLD SCIENTIFIC COM E SERV DE MAT PARA LABORATORIO	R\$	472,65
12.561.319/0001-75	NOVAINSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 31: MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 500 UL

Quantidade 2 Unidades

Descrição MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 500 UL

R\$

Observação

327,26

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto: Aquisição de materiais de uso laboratorial, (atende as SBC s SABMI 040, 053, e 093; SAHEP 002, 012 e 013; SEMIE 006 e 023; SEVEP 003/2018).

Descrição: (item 07 SAHEP nº 012/2018) Ponteira universal, com filtro, volume variável 200 - 1000 uL, máxima recuperação, rack. Transparente,

R\$

Data: 08/10/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:772018

Lote/Item: / 27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: caixa

UF: PA

334,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA - ME	R\$	334,22
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$	334,22
27.330.204/0001-47	DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI	R\$	334,60
14.067.722/0001-78	JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP	R\$	359,95
14.562.232/0001-48	LABNOR COMERCIO LTDA - ME	R\$	517,60

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto: Aquisição de materiais de uso laboratorial, (atende as SBC s SABMI 040, 053, e 093; SAHEP 002, 012 e 013; SEMIE 006 e 023; SEVEP 003/2018).

Descrição: (item 08 SAHEP nº 012/2018) Ponteira universal, com filtro, volume variável 200 - 1000 uL, máxima recuperação, rack. Transparente,

R\$

Data: 08/10/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:772018

Lote/Item: / 28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: saco

UF: PA

319,92

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.067.722/0001-78	JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP	R\$	319,89
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$	319,90
27.330.204/0001-47	DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI	R\$	319,92
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA - ME	R\$	380,00
14.562.232/0001-48	LABNOR COMERCIO LTDA - ME	R\$	468,20

Item 32: MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 1000 UL

Quantidade 2 Unidades

Descrição MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 1000 UL

R\$

Observação

229,78

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 1ªBatalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Material de análises clínicas.

Descrição: Micropipeta, capacidade aspiração 1000 ul, monocanal, mecânica, volume fixo, com ejetor de ponteira.

R\$

Data: 26/07/2018 09:33:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32018

Lote/Item: / 159

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: und

UF: RS

124,95

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	119,89
12.021.151/0001-05	VENDRAMINI & TREVIZAN LTDA - ME	R\$	119,90
08.232.826/0001-98	EPIMED PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	130,00
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$	149,79

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto: Aquisição de materiais de uso laboratorial, (atende as SBC s SABMI 040, 053, e 093; SAHEP 002, 012 e 013; SEMIE 006 e 023; SEVEP 003/2018).

Descrição: (item 07 SAHEP nº 012/2018) Ponteira universal, com filtro, volume variável 200 - 1000 uL, máxima recuperação, rack. Transparente,

R\$

Data: 08/10/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:772018

Lote/Item: / 27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: caixa

UF: PA

334,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA - ME	R\$	334,22
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$	334,22
27.330.204/0001-47	DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI	R\$	334,60
14.067.722/0001-78	JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP	R\$	359,95
14.562.232/0001-48	LABNOR COMERCIO LTDA - ME	R\$	517,60

Item 33: MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 25 UL

Quantidade	Descrição
2 Unidades	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 25 UL

R\$ 228,95

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 1ªBatalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Material de análises clínicas.

Descrição: Micropipeta, capacidade aspiração 25 ul, monocal, mecânica, ajuste volume fixo, com ejetor de ponteira, autoclavável.

R\$ 147,90

Data: 26/07/2018 09:33:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32018

Lote/Item: / 156

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: und

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 145,99
08.232.826/0001-98	EPIMED PRODUTOS E SERVICOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 146,00
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$ 149,79
12.021.151/0001-05	VENDRAMINI & TREVIZAN LTDA - ME	R\$ 149,79

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto: Aquisição de materiais de uso laboratorial, (atende as SBC s SABMI 040, 053, e 093; SAHEP 002, 012 e 013; SEMIE 006 e 023; SEVEP 003/2018).

Descrição: (item 03 SAHEP nº 012/2018) Ponteira universal, com filtro, volume variável 0,5 - 20 ul, máxima recuperação, rack. Transparente,

R\$ 310,00

Data: 08/10/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:772018

Lote/Item: / 23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: caixa

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.067.722/0001-78	JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP	R\$ 275,00
27.330.204/0001-47	DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI	R\$ 310,00
14.562.232/0001-48	LABNOR COMERCIO LTDA - ME	R\$ 507,20

Item 34: MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 250 UL

Quantidade	Descrição
2 Unidades	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 250 UL

R\$ 327,26

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto: Aquisição de materiais de uso laboratorial, (atende as SBC s SABMI 040, 053, e 093; SAHEP 002, 012 e 013; SEMIE 006 e 023; SEVEP 003/2018).

Descrição: (item 07 SAHEP nº 012/2018) Ponteira universal, com filtro, volume variável 200 - 1000 uL, máxima recuperação, rack. Transparente,

R\$ 334,60

Data: 08/10/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:772018

Lote/Item: / 27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: caixa

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA - ME	R\$ 334,22
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$ 334,22
27.330.204/0001-47	DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI	R\$ 334,60
14.067.722/0001-78	JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP	R\$ 359,95
14.562.232/0001-48	LABNOR COMERCIO LTDA - ME	R\$ 517,60

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto: Aquisição de materiais de uso laboratorial, (atende as SBC s SABMI 040, 053, e 093; SAHEP 002, 012 e 013; SEMIE 006 e 023; SEVEP 003/2018).

Descrição: (item 08 SAHEP nº 012/2018) Ponteira universal, com filtro, volume variável 200 - 1000 uL, máxima recuperação, rack. Transparente,

R\$ 319,92

Data: 08/10/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:772018

Lote/Item: / 28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: saco

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.067.722/0001-78	JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP	R\$ 319,89
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$ 319,90
27.330.204/0001-47	DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI	R\$ 319,92
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA - ME	R\$ 380,00
14.562.232/0001-48	LABNOR COMERCIO LTDA - ME	R\$ 468,20

Item 35: PIPETAS DE PASTEUR 3 UL

Quantidade	Descrição
2 Pacotes	PIPETAS DE PASTEUR 3 UL

R\$ 108,64

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para aquisição de materiais laboratoriais (vidraria, acessórios gerais, plásticos, descartáveis e outros) para os laboratórios de graduação e de Pesquisa

Descrição: Pipeta Pasteur graduada de 3 mL, descartável, estéril e embalada individualmente. Pacote com 500

R\$ 97,28

Data: 01/10/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:202018

Lote/Item: / 381

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: pct - 500 und

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$ 97,28
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 97,29

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU	Data:	03/10/2018 10:01:07
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE USO LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS PARA OS LABORATÓRIOS DESTES INSTITUTO	Modalidade:	
Descrição:	PIPETA PASTEUR, EM POLIETILENO, PONTA LONGA, COM DIAMETRO DE 1 MMNA EXTREMIDADE, CAPACIDADE DE 3 ML; E COMPRIMENTO	Identificação:	OC: 090182000012018OC00189
		Lote/Item:	1 / 5
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	2,00
		Unidade:	PACOTE 500,00 UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.165.027/0001-50	ANA MARIA FERNANDES BARCELLOS - EPP	R\$ 70,00
02.944.432/0001-86	OHNAN HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 112,00
02.419.460/0001-84	LABTECH PRODUTOS PARA LABORAT. E HOSP. LTDA EPP	R\$ 120,00
04.879.401/0001-14	ARAÇA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	R\$ 150,00
07.610.601/0001-65	GLOBAL TRADE TECHNOLOGY - COM, IMP, E EXP. LTDA -	R\$ 500,00

Item 36: MASCARA COM FILTRO/PFF 2

Quantidade	Descrição
12 Unidades	MASCARA COM FILTRO/PFF 2

R\$ 37,25

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS de equipamentos, material e instrumental médico hospitalar, para suprimento das unidades municipais de saúde do Município de Francisco Beltrão.
Descrição:	Máscara de proteção N95 PFF-2, modelo bico de pato, descartável. Não estéril, composta por tecido não tecido, atóxica, apirrogênica,

R\$	49,50
Data:	26/07/2018 09:04:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:1382018
Lote/Item:	/ 140
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	50,00
Unidade:	CAIXA
UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.101.480/0001-01	EFETIVE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 35,00
03.968.926/0001-63	MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,90
18.255.796/0001-99	M. MAGALHAES - PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 43,20
28.289.799/0001-05	SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 49,50
07.724.523/0001-20	ALVES E SARTOR LTDA - ME.	R\$ 50,00
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 60,67
19.880.964/0001-08	ALL LAB COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 60,67

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo
Objeto:	Equipamentos de Proteção e Segurança - EPI.
Descrição:	MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2,

R\$	25,00
Data:	22/08/2018 10:30:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:362018
Lote/Item:	/ 17
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	100,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.091.947/0001-37	CARDOSO & OLIVEIRA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 17,99
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL	R\$ 18,00
09.392.396/0001-34	PROTENDI COMERCIO DE EPI LTDA ME	R\$ 32,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 34,42

Item 37: COLETOR DE FEZES E URINA

Quantidade	Descrição
1.000 Unidades	COLETOR DE FEZES E URINA

R\$ 0,29

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiaba
Objeto:	Aquisição e fornecimento de material de consumo médico hospitalar, conforme as especificações constantes neste Termo de Referência, visando atender as necessidades dos atendimentos demandados pela
Descrição:	FRASCO COLETOR, TIPO P/ FEZES, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 100 ML, TIPO TAMPA TAMPA

R\$	0,32
Data:	11/07/2018 09:12:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:112018
Lote/Item:	/ 38
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	5.000,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.407.590/0001-50	MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 0,29
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP	R\$ 0,29
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 0,29
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$ 0,32
16.917.181/0001-55	C.P.PINTO COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO EM GERAL - ME	R\$ 0,35
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$ 0,49
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT	R\$ 0,80

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MULLER DA FUF/MT
Objeto:	Compra direta de Materiais Hospitalares-Coletores Universal para atenderas necessidades do Laboratório de Análises Clínicas e diversos outros setores do Hospital Universitário Julio Muller.
Descrição:	FRASCO COLETOR, TIPO P/ FEZES, MATERIAL PLÁSTICO OPACO, CAPACIDADE CERCA DE 100 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUÉAVEL,

R\$	0,25
Data:	01/07/2018 00:00:00
Modalidade:	Dispensa de Licitação
Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 204/2018
Lote/Item:	1 / 1
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	12.000,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.192.562/0001-60	ELY FARMACEUTICA LTDA - ME	R\$ 0,25

Item 38: UROFITAS (FITAS PARA ANÁLISE DE URINAS)

Quantidade	Descrição
-------------------	------------------

R\$ 73,26

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
Objeto: Implantação de registro de preços para aquisição de kits para análises laboratoriais imunológicas com fornecimento de equipamento em comodato e materiais necessários para coleta e processamento das
Descrição: Fitas reativas para análise bioquímica da urina, com densidade, mínimo de 11 parâmetros, compatível com analisador automatizado.

R\$
Data: 18/10/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:642018
Lote/Item: / 46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: un
UF: PR

73,26

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.107.128/0001-09	SUPRITECNICA LTDA - ME	R\$	73,26

Item 39: SUPORTE PARA REPOUSO DE LÂMINAS

Quantidade 5 Unidades
Descrição SUPORTE PARA REPOUSO DE LÂMINAS

R\$
Observação 31,56

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Amazonas
Objeto: Aquisição de material de consumo conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Faculdade de Ciências Agrárias.
Descrição: SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO PARA LÂMINAS, BASE BASE PLANA, CAPACIDADE ATÉ 100 UNIDADES

R\$
Data: 19/09/2018 10:33:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:2172018
Lote/Item: / 360
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8,00
Unidade: UNIDADE
UF: AM

31,56

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$	31,56

Item 40: ESTANTES PARA TUBOS DE ENSAIOS

Quantidade 9 Unidades
Descrição ESTANTES PARA TUBOS DE ENSAIOS

R\$
Observação 39,35

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Universidade Estadual do Pará
Objeto: Aquisição de Material de Consumo de Laboratório para atender as necessidades do Campus de Marabá e Belém da Universidade do Estado do Pará, de acordo com as quantidades e especificações
Descrição: ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL ARAME REVESTIDO EM PVC, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOSATÉ 30 MM, CAPACIDADE* ATÉ 60

R\$
Data: 16/08/2018 13:20:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:212018
Lote/Item: 1 / 12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

35,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.915.071/0002-68	INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICA E CONTROLE D	R\$	31,00
81.203.838/0001-84	ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA -	R\$	31,00
08.238.866/0001-47	ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	R\$	35,00
55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$	75,00
21.707.794/0001-06	FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	120,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA
Objeto:

Material de Consumo Laboratorial.
Descrição: ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 15 MM, CAPACIDADE* ATÉ 60 UNIDADES

R\$
Data: 27/08/2018 17:10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:242018
Lote/Item: / 37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

43,70

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$	37,40
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA - ME	R\$	50,00

Item 41: PISSETA DE 500 ML

Quantidade 5 Unidades
Descrição PISSETA DE 500 ML

R\$
Observação 22,39

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas | Gerais | Campus Montes Claros
Objeto: Aquisição de ferramentas e materiais para uso nos Laboratórios de Edificações e em aulas práticas do curso Técnico em Edificações do IFNMG - Campus Montes Claros..
Descrição: PISSETA DE PLÁSTICO 500ML - Pisseta de plástico de 500 ml graduada.

R\$
Data: 13/09/2018 09:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:132018
Lote/Item: / 147
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG

12,77

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$	12,77

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC
Objeto:

R\$
Data: 31/10/2018 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:862018
Lote/Item: / 15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

32,00

Descrição:	Aquisição de material de vidraria de uso laboratorial. (item 12 SAMAM 047/2018) PISSETA DO BOCA LARGA, FRASCO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; TUBO/TAMPA DE ROSCA DE		Quantidade: 5,00
			Unidade: unidade
		UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.990.063/0001-56	APICE CIENTIFICA EIRELI	R\$	10,00
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA - ME	R\$	18,00
14.067.722/0001-78	JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP	R\$	32,00
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$	34,00
08.238.866/0001-47	ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	R\$	100,00

Item 42: RACK PARA PONTEIRAS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	26,71
2 Unidades	RACK PARA PONTEIRAS			

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	R\$	32,44
	Data: 22/06/2018 16:58:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:302018	
	Lote/Item: / 143	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 13,00	
	Unidade: Pc	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,89
00.868.405/0001-46	BIO RESEARCH DO BRASIL INSTRUMENTACAO CIENTIFICA LTDA - EPP	R\$ 40,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	R\$	20,97
	Data: 27/08/2018 09:04:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:132018	
	Lote/Item: / 10	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 5,00	
	Unidade: unidade	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.560.790/0001-22	JNS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 20,97

Item 43: PLACAS KLINE (EXAMES DE VDRL)

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	114,00
10 Unidades	PLACAS KLINE (EXAMES DE VDRL)			

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	R\$	114,00
	Data: 06/09/2018 00:00:00	
	Modalidade: Pregão eletrônico	
	Identificação: 1511189 000081/2018	
	Lote/Item: 1 / 8	
	Fonte: www.compras.mg.gov.br	
	Quantidade: 20,00	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	R\$ 114,00

Item 44: PERA DE BORRACHA PARA VHS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	30,45
4 Unidades	PERA DE BORRACHA PARA VHS			

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	R\$	25,74
	Data: 23/07/2018 09:03:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:772018	
	Lote/Item: / 50	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 50,00	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.500.796/0001-06	PROBIOMA - PRODUTOS NATURAIS DOS BIOMAS BRASILEIROS LTD	R\$ 25,38
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,39
58.954.694/0001-86	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA -	R\$ 25,47
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP	R\$ 26,00
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA - ME	R\$ 28,25
55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$ 28,30

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	R\$	35,16
	Data: 17/09/2018 09:00:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:152018	
	Lote/Item: / 49	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 5,00	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.500.796/0001-06	PROBIOMA - PRODUTOS NATURAIS DOS BIOMAS BRASILEIROS LTD	R\$ 25,38
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,39
58.954.694/0001-86	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA -	R\$ 25,47
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP	R\$ 26,00
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA - ME	R\$ 28,25
55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$ 28,30

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO - ME	R\$ 20,32
55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$ 50,00

Item 45: PINÇA DE KELLY

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	62,43
4 Unidades	PINÇA DE KELLY			

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Objeto: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal da Bahia
Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS,
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA CURVA, COMPRIMENTO 15 CM, TIPO CABO COM TRAVA

Data: 05/07/2018 10:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112017
Lote/Item: / 106
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
UF: BA

62,65

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.150.605/0004-62	MEDCITY PRODUTOS MEDICOS LTDA - EPP	R\$ 62,10
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 63,20

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Objeto: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro
Registro de Preços para a aquisição de Instrumental Básico (pinças) para abastecimento das Unidades Municipais, pertencente à classe 6515, conforme as especificações constantes em Edital e/ou Termo de
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA CURVA, COMPRIMENTO 18 CM

Data: 18/09/2018 12:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:4142018
Lote/Item: / 28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 806,00
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

62,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.743.543/0001-39	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA	R\$ 61,53
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTD	R\$ 61,54
29.084.765/0001-39	LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - ME	R\$ 61,80
10.380.093/0001-80	FLEXMED - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR LT	R\$ 62,00
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	R\$ 62,40
00.304.559/0001-05	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 63,49
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	R\$ 63,49
07.137.575/0001-08	MICROBAC PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIOS LTDA - E	R\$ 80,00

Item 46: CANETA MARCADOR PERMANENTE UNIVERSAL 07

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	14,85
2 Caixas	CANETA MARCADOR PERMANENTE UNIVERSAL 07			

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Objeto: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO |
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | Embrapa/CNPH

Descrição: Aquisição de Materiais de Expediente e Suprimento de Informática..
Caneta Permanente com duas pontas, fina (0,9 mm) e ultra-fina(0,6mm), em um único marcador.Tinta de secagem rápida,

Data: 25/09/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 43,00
Unidade: Unidade
UF: DF

15,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	R\$ 8,27
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 11,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 20,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 20,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Objeto: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO |
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | Departamento de Administração de Materiais e Serviços

Descrição: Aquisição de Materiais e Reagentes para Laboratórios da Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia.
Caneta com tinta permanente , para escrever em vidro com ponta fina de um lado e ponta grossa de outro lado, para identificação de tubos

Data: 19/09/2018 09:05:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:62018
Lote/Item: / 52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 58,00
Unidade: UNIDADE
UF: DF

14,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.969.638/0001-06	COMERCIAL VIC-MAFER LTDA. EPP	R\$ 14,20

Item 47: GRAMPOS 26/6

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	6,55
5 Caixas	GRAMPOS 26/6			

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Objeto: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO |
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO

Descrição: Aquisição de Material de consumo e expediente para a SAMP/AP e Órgãos Parceiros, durante o exercicio de 2018..
GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6

Data: 11/10/2018 10:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 114
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: CAIXA 5.000,00 UN
UF: AP

7,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.085.871/0001-50	C L MAUES - EPP	R\$ 4,98

09.064.362/0001-10	WM CONSTRUCOES LTDA	R\$	5,00
23.081.193/0001-58	O M BARROS ME	R\$	10,00
30.863.451/0001-13	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	43,50

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CPAF-AC

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Afins.

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6

R\$ 5,60

Data: 14/11/2018 11:10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32018

Lote/Item: / 52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: CAIXA 5.000,00 UN

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	5,03
23.318.893/0001-13	SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP	R\$	5,51
17.737.306/0001-28	TEC NORTE SERVICO E COMERCIO LTDA - ME	R\$	5,59
23.089.046/0001-24	MARCUS V. DA S. AMORIM - ME	R\$	5,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	6,04
11.001.135/0001-98	M & R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	8,00
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	10,00

Item 48: CAIXA TÉRMICA 15 LITOS

Quantidade 2 Unidades

Descrição CAIXA TÉRMICA 15 LITOS

R\$ 291,23

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE - RN

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais e equipamentos hospitalares destinados a manutenção do Centro de saúde e Unidades Básicas de Saúde do município de Portalegre/RN..

Descrição: CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE VACINAS 15 LITROS. DESCRIÇÃO: : MATERIAL: PEAD COM ISOLAMENTE EM PU;

R\$ 390,95

Data: 23/08/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:132018

Lote/Item: / 36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
53.427.738/0001-04	INSTRUMENTOS CIRURGICOS PRISCILLA LTDA - ME	R\$	282,90
19.031.878/0001-12	AUTOMX SOLUCOES EIRELI - ME	R\$	499,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Media e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense | Instituto Federal Catarinense/Campus Brusque

Objeto: Eventual aquisição de materiais e equipamentos laboratoriais para atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Brusque e demais órgãos

Descrição: CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE 15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA E TAMPA, COR

R\$ 191,50

Data: 25/09/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82018

Lote/Item: / 133

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
53.427.738/0001-04	INSTRUMENTOS CIRURGICOS PRISCILLA LTDA - ME	R\$	185,00
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$	198,00

Item 49: TUBO DE ENSAIO MÉDIO COM TAMPA

Quantidade 2 Caixas

Descrição TUBO DE ENSAIO MÉDIO COM TAMPA

R\$ 72,50

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Aquisição de reagentes laboratoriais..

Descrição: Tubo de ensaio de vidro 12x75 mm cx c/ 250

R\$ 58,79

Data: 18/07/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2662017

Lote/Item: / 156

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3,00

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.653.057/0001-67	FERREIRA E RODRIGUES PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	39,99
07.429.534/0001-87	GUSTAVO AUGUSTO YOSHIDA - EPP	R\$	40,00
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$	58,79
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	60,00
55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$	70,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDOPOLIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO LABORATORIAL.

Descrição: TUBO DE ENSAIO, EM POLIESTIRENO CRISTAL; ESTERIL, PAREDE UNIFORME, CAPACIDADE DE 5 ML, DIAMETRO DE 12 MM, COM

R\$ 86,20

Data: 25/07/2018 09:01:08

Modalidade:

Identificação: OC: 090120000012018OC00053

Lote/Item: 1 / 30

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 21,00

Unidade: PACOTE 1000,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.610.601/0001-65	GLOBAL TRADE TECHNOLOGY - COM, IMP, E EXP. LTDA -	R\$	61,90
00.691.555/0001-27	DECIO CAMARGO PROD. E EQUIP. LABORATORIAIS LTDA EPP	R\$	62,40
02.419.460/0001-84	LABTECH PRODUTOS PARA LABORAT. E HOSP. LTDA EPP	R\$	110,00
27.402.383/0001-80	BLP COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - ME	R\$	100.000,00

Item 50: TUBO DE PLÁSTICO PEQUENO COM TAMPA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
2 Caixas	TUBO DE PLÁSTICO PEQUENO COM TAMPA			92,58
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$		113,00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Fluminense Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROPII)	Data:	19/10/2018 10:47:00	
Objeto:	Eventual aquisição de MEDICAMENTOS DE MATERIAL HOSPITALAR, para atender demanda de Cursos e Unidades da Universidade Federal Fluminense e de Órgãos/Entidades Participantes, conforme condições,	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
Descrição:	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 8 ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL	Identificação:	NºPregão:662018	
		Lote/Item:	/ 102	
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade:	40,00	
		Unidade:	UNIDADE	
		UF:	RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUÁRIA - EPP	R\$	112,98
08.863.966/0001-64	OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	112,99
05.035.010/0001-86	LAB BRAX DIAGNÓSTICA LTDA - EPP	R\$	113,00
02.419.460/0001-84	LABTECH PRODUTOS PARA LABORAT. E HOSP. LTDA EPP	R\$	200,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$		72,17
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro de Ciências Agrárias da UFES	Data:	31/10/2018 09:00:00	
Objeto:	A presente licitação tem como objeto Registro de Preços, válido por 12 meses, tem como objeto a aquisição de material hospitalar para atender as demandas do Hospital Universitário do Centro de Ciências	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
Descrição:	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4 ML, COMPONENTES SEM ADITIVOS, USO COLETA DE	Identificação:	NºPregão:322018	
		Lote/Item:	/ 115	
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade:	15,00	
		Unidade:	UNIDADE	
		UF:	ES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	72,17

Item 51: ESTANTES PARA TRANSPORTE

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
3 Unidades	ESTANTES PARA TRANSPORTE			498,98
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$		498,98
Órgão:	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	Data:	21/06/2018 13:05:00	
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de mobiliário e materiais permanentes..	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
Descrição:	Estante de aço com prateleiras reguláveis nas seguintes dimensões: mínimas de 1,98 m de altura x 0,40 m de profundidade x 0,90 m de	Identificação:	NºPregão:612018	
		Lote/Item:	/ 8	
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade:	400,00	
		Unidade:	unidade	
		UF:	SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.595.248/0001-10	Armazena Industria de Moveis Ltda EPP	R\$	250,00
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS - ME	R\$	250,99
09.382.839/0001-06	MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	255,99
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$	264,75
08.690.827/0001-86	REGINALDO CAMPOS PEREIRA - ME	R\$	307,50
11.496.190/0001-04	RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$	365,00
04.194.679/0001-58	CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$	400,00
11.244.512/0001-10	DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME	R\$	400,00
14.918.354/0001-24	MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	498,98
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE ACO LTDA - EPP	R\$	500,00
09.177.776/0001-56	SA GONDOLAS DE ACO LTDA	R\$	512,00
24.113.184/0001-64	DISTRIBUIDORA SA GONDOLAS EIRELI - ME	R\$	550,00
04.342.716/0001-28	METALURGICA SA EIRELI - EPP	R\$	580,00
24.754.357/0001-23	F.B. BORGES EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$	650,00
17.537.529/0001-41	M.S. COMERCIO EIRELI - ME	R\$	1.000,00
02.119.775/0001-06	ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA.	R\$	3.000,00
10.713.114/0001-32	SANTAFLEX COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$	5.000,00

Item 52: PORTA LÂMINAS CAPACIDADE 3 LÂMINAS Especificação : PACOTES C R\$

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
200 Unidades	PORTA LÂMINAS CAPACIDADE 3 LÂMINAS Especificação : PACOTES COM 100			0,63
Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais		R\$		0,58
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	Data:	28/06/2018 10:19:00	
Objeto:	Aquisição de material laboratorial para atender a demanda do laboratório de análises clínicas do HUOL.	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
Descrição:	PORTA LÂMINA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL COM	Identificação:	NºPregão:82018	
		Lote/Item:	/ 25	
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade:	481.420,00	
		Unidade:	UNIDADE	
		UF:	RN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.274.126/0001-17	D OXXI NORDESTE LTDA - ME	R\$	0,27
12.305.387/0001-73	RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$	0,28
21.707.794/0001-06	FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	0,36
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	0,81
23.039.218/0001-55	VISION MEDICA EIRELI - ME	R\$	0,88
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	3,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$		0,67
Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR	Data:	30/10/2018 10:01:00	
		Modalidade:	Pregão Eletrônico	
		Identificação:	NºPregão:252018	

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material médico-hospitalar para atender ao Distrito Sanitário Especial Indígena Leste de Roraima..

Descrição: PORTA LÂMINA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL COM

Lote/Item: / 72

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44.500,00

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$	0,33
06.209.557/0001-13	FLEX FARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA	R\$	0,34
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	R\$	0,34
15.031.173/0001-44	MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E	R\$	0,36
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP	R\$	0,36
14.704.648/0001-53	RM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	0,44
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA ME	R\$	0,57
04.548.553/0001-34	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	0,58
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	R\$	0,76
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP	R\$	1,14
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	1,15
08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA VRIL., COMERCIO ODONTO MEDICO HOSPITALAR	R\$	1,15
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	1,50
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	1,54
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO & SERVICOS LTDA - EPP	R\$	1,54
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT	R\$	1,54

Item 53: PLACAS DE GELOX (VACINA) Especificação : Gelo Reutilizável Rígido

R\$

12,20

Quantidade

Descrição

5 Peças

PLACAS DE GELOX (VACINA) Especificação : Gelo Reutilizável Rígido

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

12,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo | a Produção | Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

Objeto: Aquisição de Materiais para o Programa Estadual de Sanidade dos Suídeos.

Descrição: Gelo Reutilizável com embalagem de polietileno rígido - Tam. 200 ml

Data: 25/09/2018 10:05:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:162018

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.251.252/0001-35	AGROMUNDI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	12,00
66.453.879/0001-35	ROSAMINAS SERVICO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$	12,40